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zakres działalności:  

Głównymi obszarami działalności Zakładu Obrabiarek są badania naukowe 

prowadzone z wykorzystaniem analizy modalnej. Analiza modalna jest analizą 

właściwości dynamicznych obiektów mechanicznych, w wyniku której 

otrzymywany jest model modalny w postaci częstotliwości drgań swobodnych, 

amplitud oraz współczynników tłumienia. Analiza modalna dzieli się na 3 

podstawowe rodzaje: teoretyczną analizę modalną, eksperymentalną analizę 

modalną oraz operacyjną analizę modalną. Analiza teoretyczna przeprowadzana 

jest na trójwymiarowym modelu strukturalnym najczęściej na etapie projektowania. 

Analiza eksperymentalna wykonywana jest za pomocą eksperymentu 

identyfikacyjnego, który polega na wymuszeniu drgań obiektu przy jednoczesnym 

pomiarze siły wymuszającej i odpowiedzi układu. Natomiast analiza operacyjna 

wykonywana jest podczas rzeczywistego biegu maszyny lub urządzenia przy 

jednoczesnym pomiarze odpowiedzi układu na rzeczywiste wymuszenia. 

 

 

 

działalność obecna:  

Aktualnie działalność naukowa Zakładu Obrabiarek skupia na się badaniach 

wpływu domieszkowania polimerobetonu granulatem gumowym na właściwości 

dynamiczne i mechaniczne kompozycji oraz możliwości zastosowania tego 

nowoczesnego materiału inżynierskiego w budowie obrabiarek. Proponowane jest 

rozwiązanie hybrydowe (połączenie żeliwa oraz polimerobetonu), które będzie 

pozwalało na wykorzystanie zalet obu materiałów konstrukcyjnych. Prowadzone są 

badania zarówno symulacyjne, jak i eksperymentalne. 

Rozważane jest także zastosowanie wypełnienia polimerobetonowego w 

narzędziach do wytaczania głębokich otworów. W tym kierunku również 

prowadzone są badania teoretyczne, jak i eksperymentalne. 

Kolejnym realizowanym tematem badawczym jest określenie właściwości 

dynamicznych szlifierki do otworów SOH-10 będącej na wyposażeniu Instytutu 

Obrabiarek i Technologii Budowy Maszyn. Tutaj również zaplanowano 

przeprowadzenie badań symulacyjnych, jak i eksploatacyjnych. 

przyszłe działania:  

Badania nad szerokim zastosowaniem polimerobetonów w dziedzinie konstrukcji obrabiarek i narzędzi do obróbki 

skrawaniem. 

Opracowanie metody obróbki wspomaganej oscylacjami dla podstawowych rodzajów szlifowania. 
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słowa kluczowe: 

analiza modalna, właściwości dynamiczne obiektów mechanicznych, częstotliwości drgań swobodnych, amplitudy drgań 

swobodnych, współczynniki tłumienia drgań swobodnych 

lista propozycji staży w danej grupie badawczej: 

• Realizacja badań właściwości dynamicznych szlifierki do otworów (analiza teoretyczna oraz eksperymentalna). 

• Realizacja badań właściwości dynamicznych hybrydowego łoża obrabiarki (analiza teoretyczna oraz 

eksperymentalna).  


